
 Newsletter #9 | Nov. 2025 

 

いつもお世話になっております、リサイクルリンク(エコランド)の若狭でございます。 

本リユースレターは、今までエコランドのサービスをご利用いただいたお客様や、リサ

イクルリンク・エコランド社員と名刺を交換させていただいた方々にお送りさせていた

だいております。 

今回は、カンボジア 3店舗の各店長が語る最新トレンド情報や、10 月に実施した寄

付活動のご報告など、現地の“今”が感じられる内容をぎゅっと詰め込みました。リユ

ースがつなぐ、モノと人の物語をぜひお楽しみください！ 

🧹年末前に、小さな断捨離を： 今月のリユース Tips 

11 月は、年末の大掃除前に身の回りを少し整理する絶好のタイミング！使わなくなっ

た食器や調理器具、お子さまが卒業したおもちゃやぬいぐるみはありませんか？ 

カンボジアでは家庭用品へのニーズが高く、不要になったアイテムを海外店舗へ届け

ることで、多くの人の暮らしに役立てられます。弊社では食器、調理器具、おもちゃの

お買取りを承ります。その他雑貨類に関しましても、お気軽にお問い合わせください。 

 

 

 

 



👑 店長が語る「今が旬のアイテム」 ： 最新トレンド情報 

弊社カンボジア 3店舗で、各店長・副店長に最新のトレンドを聞いてみました！ 

 

🏬 1 号店（副店長ツバキ） 人気アイテム 

 ・インテリア ： 花瓶、置物、時計（特に大理石） 

 ・調理器具 ： 包丁・鍋、コーヒーミル 

 ・アウトドア・スポーツ ： 釣り具、健康器具・トレーニングマシン 

 ・その他 ： 電源タップ、3 ドアクローゼットなどの大型家具 

 

 🏬 2 号店（店長ムサシ/副店長コトネ） 人気アイテム 

 ・DIY・アウトドア ： 工具セット、電動工具、釣り具、クーラーボックス 

 ・ホビー ： アニメフィギュア、ミニカー、オーディオ（大型スピーカー） 

 ・インテリア・美容 ： 花瓶、卓上ライト、美容機器、固形石鹸ギフトセット 

 ・キッチン・調理家電 ： 食器（強化ガラス製）、電気ポット、IH・ガスコンロ、炊飯器 

 ・ファッション ： 天然石アクセサリー、メンズ時計・靴・ジーンズ 

 

 🏬 3 号店（店長タキオ/副店長ヒカル） 人気アイテム 

 ・インテリア ： 花瓶、置物、時計 

 ・キッチン ： 鍋・フライパン、やかん 

 ・調理家電 ： 炊飯器、電気ポット、2 口ガスコンロ、エスプレッソマシン 

 ・健康・スポーツ ： 健康器具・トレーニングマシン 

 ・ホビー ： アニメフィギュア、ラジコンカー、ミニカー 

 

3 店舗で共通してあがっているのは花瓶、釣り具、調理器具・調理家電でした！ 

 

 

 

 

 

 

現地スタッフによる人気アイテム紹介動画は、【YouTube チャンネル】でも公開中！ 

ぜひチェックしてみてください♪ 

👉エコランド公式 YouTubeチャンネルでチェック！ 

https://www.youtube.com/watch?v=ZZav2MMi-6I


💕 ノートと衣類がつなぐ“学びの未来” : 寄付活動レポート 

 

 

 

 

 

 

 

10 月 20 日(月)にカンボジアのポーサット州の小学校（チュックミックス小学校・トベイ

ンチュロム小学校）へ、ノートと衣類の寄付に行って参りました。夏休み中にもかかわ

らず、たくさんの生徒の皆さん、先生方にお集まりいただきました。 

校長先生や生徒さんからも、この度の寄付への心温まる感謝のスピーチをいただき

ました。寄付先周辺のエリアは、経済的に苦しい生活をしている家庭が多いエリアで

す。そのため、学校に通う生徒たちは勉強に使用するノートなどの文房具を購入でき

ず、支援物資として提供できる数にも限りがございます。また、学校に通う生徒たちは

制服や数少ない私服を１年中着ており、服が傷んでしまいます。生徒の皆さんにはも

ちろん、先生方や生徒の皆さんのご兄弟や親御さんたちにも、広くご活用いただける

ようお届けします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

リユースという観点から、このようにお役に立てて嬉しい限りです。今後も継続的な支

援ができるよう尽力して参ります。 

 

現地での寄付の様子をまとめた動画は、【Instagram】でも公開中！ 

ぜひチェックしてみてください♪ 

👉エコランド公式 Instagram でチェック！ 

 

https://www.instagram.com/reel/DQTW-rZDxIw/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA==


最後までお読みいただきまして誠にありがとうございました。 

今後もニュースレター「R-link Times」を通じて、現地の様子やリユース情報をお届け

致します。 

株式会社リサイクルリンク 

〒189-0011 東京都東村山市恩多町 1-13-2 

TEL 042-306-3377 FAX 042-306-1128 
■本メールに関するご意見・ご感想・ご要望は、お名前をお書き添えのうえ、このままメールをご返信ください。  
■メールの受信を希望されない方も、お手数ですがお名前をお書き添えのうえ、このままメールをご返信ください。 


